
175ª feira | 27/Mai/2021  - Edição nº 10942

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, 
os seguintes processos:  
 Pregão Eletrônico n.º 019/2021 – Processo n.º 028617 - Objeto: 
Aquisição de material médico hospitalar para o Hospital Universitário 
Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: DUTRAMED DISTRIBUIDORA 
LTDA – ME – Lote 03:R$8.628,00. EMPRESA: VALE COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – Lotes 05:R$403.332,75 ; 
07:R$1.209.998,25 ; 14:R$12.999,66. EMPRESA: TS MEDICAL COMERCIO 
E SERVICO DE PRODUTOS HOSPITAL – Lote 12:R$4.800,00. EMPRESA: 
PRIMAZIA MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES EIRELI – Lote 
16:R$14.500,00 ; 22:R$14.061,60. EMPRESA: SANEVITTA COMERCIO E 
REPRESENTACOES DE PRODUTOS ME – Lotes 24:R$47.640,00 ; 
26:R$47.502,72. Lotes Fracassados: 01, 02, 08, 09, 18, 20, 21. Lotes 
Cancelados: 04, 06, 13, 15, 17, 23, 25, 27. Lotes Desertos: 10, 11, 19.  
 Pregão Eletrônico n.º 028/2021 – Processo n.º 028661 - Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de testes de aceitação e 
de controle de qualidade em diagnóstico por imagem para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: RAD SERVICOS 
ESPECIALIZADOS E COMERCIO LTDA – ME – LOTE ÚNICO – 
R$48.300,00. Ponta Grossa, 26 de maio de 2021.  

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos 

 93743/2021

UNESPAR

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
 

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 02/2021 
Contratante: UNESPAR – Campus de União da Vitória 

Contratada: SILMAR KRASNIAK, CNPJ: 17.535.137/0001-43. 

Objeto: Alterar o objeto, suprimindo o posto diurno durante os dias 

úteis, reduzindo o valor mensal e excluir o item 6.2 da cláusula sexta do 

contrato nº 02/2021. 
Valor mensal a partir de 25/05/2021: R$ 5.250,00. 
Vigência: 06 meses, contados a partir de 25/03/2021. 

União da Vitória, 24 de maio de 2021.  

Valderlei Garcias Sanches – Diretor - Campus de União da Vitória 
 

93716/2021 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL N.º 04/2021 – PROC – BB: 874935 

       PROCESSO - 4546003/2021 - PROTOCOLO Nº 17.448.421-0 
 
Objeto: Registro de preços, por um período de doze (12) meses para 
futura e eventual contratação de serviços de empresa especializada em 
telecomunicação, que possuam outorga da ANATEL- Agência Nacional 
de Telecomunicações, para prestação de serviços de telefonia móvel 
pessoal ( SMP- Serviço Móvel Pessoal ), através da tecnologia 3G/4G 
ou superior pelo sistema digital Pós-Pago, Fixo Mensal, mediante o 
fornecimento de acessos móveis, oferecendo o serviço de ligações, de 
mensagens de texto e pacote de dados para acesso à internet, bem 
como ferramenta de gestão, conforme descrito no Anexo I. 

Valor máximo do Edital: R$ 28.925,00 (Vinte e oito mil, novecentos 
e vinte cinco reais). 
Recebimento das propostas: a partir das 8h00 do 28/05/2021. 
Abertura das Propostas: dia 18/06/2021, as 09h00, Início da sessão 
pública: às 10h00 do dia 18/06/2021.  
Critério de Julgamento Menor preço por lote.  
Os editais poderão ser obtidos através do site www.licitacoes-e.com.br, 
www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                          Paranavaí, 26 de maio de 2021. 

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora 

93974/2021

UNIOESTE

 

 

 

 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/HUOP: Pregão Eletrônico nº 034/2021 - Objeto: 
Registro de preços de aspirador tipo Yankauer, conector/oclusor, dispositivo de 
irrigação, equipo, extensor, manifold, perfusor, prolongamento e torneirinha 
para o HUOP. Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do 
procedimento licitatório em epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário 
Oficial n° 10939 de 24/05/2021. Cascavel, 25/05/2021. Rafael Muniz de 
Oliveira – Diretor Geral-HUOP. 

94009/2021

 

 

 

 

 

 

 
 

EXTRATO DE SUSPENSÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 050/2021 – HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de 
preços para futura e eventual aquisição de luva para procedimento não cirúrgico 
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP. 
O certame está suspenso para revisão e atualização da lista de marcas pré-
qualificadas. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 054/2021 – HUOP/UNIOESTE. 
Objeto: aquisição de Bisturi Eletrônico, Mapa com conectividade, Módulo 
integrado oftalmoscópio/otoscópio e Monitor de composição corporal para o 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. O certame está suspenso 
para adequações no descritivo do Item 2. Cascavel, 26/05/2021.  

93940/2021

TERMO ADITIVO VII AO CONTRATO Nº007/2018 
Partes: Unioeste-Campus de M.C.Rondon e a Empresa Pontual Serviços 
Terceirizados Ltda.–CNPJ Nº14.983.004/0001-41. CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto aplicar o reajuste de 4,08% a 
partir de 01/02/2021, cujo valor mensal passa a ser R$ 42.983,05. 
ASSINATURA: 17/05/2021.  M. C. Rondon, 26/05/2021. Davi Félix Schreiner 
– Diretor Geral de Campus.  
TERMO APOSTILAMENTO II AO CONTRATO Nº007/2018 
Partes: Unioeste-Campus de M.C.Rondon e a Empresa Pontual Serviços 
Terceirizados Ltda.–CNPJ Nº14.983.004/0001-41. CLÁUSULA PRIMEIRA 
DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto aplicar o reajuste de 4,08% 
retroativamente a 01.02.2021 até 30/04/2021.  VALOR:R$ 4.205,79. 
ASSINATURA: 17/05/2021.  M. C. Rondon, 26/05/2021. Davi Félix Schreiner 
– Diretor Geral de Campus.  
 94067/2021

Empresas Públicas 

APPA 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA                                                                                                                                                                                             
AVISO DE LICITAÇÃO RESULTADO
 Pregão Eletrônico nº 201/2021

Protocolo: 17.187.963-9

Objeto: Fornecimento, manutenção e  colocação  de  1 (uma)  prótese  
Bebionic, de  fornecedor  situado  no  Estado  do  Paraná, incluídos os 
trabalhos de pré e de pós-protetização, fisioterapia e atendimento ao 
funcionário da APPA com o profissional responsável, com garantia de cinco 
anos, em atendimento na reclamatória trabalhista nº 0000463-
08.2014.5.09.0411.

–

Resultado:  NÃO HOMOLOGAÇÂO do Pregão Eletrônico nº 201/2021 – APPA, 
haja vista a incerteza quanto ao valor ofertado e a cautela no sentido de 
evitar superfaturamento na presente contratação.

Demais informações: Fone (41) 3420-1127/ (41) 3420-1373 CPLC
ou e-mail cplc.appa@appa.pr.gov.br

Paranaguá, 26 de maio de 2021.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Cadastro

Portaria nº 140/2020 
94022/2021

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa n° 10042/2021
Protocolo nº 17.587.094-6

Objeto: Contratação   de empresa  especializada para prestar  serviços de  
manutenção corretiva  dos equipamentos  de acesso, sendo: 
13(treze)torniquetes de acesso(bidirecionais) e 3 hand-keys de cadastro 
biométrico, incluindo  mão  de obra, peças, equipamentos  necessários  e 
garantia.

Contratado:    ELETROTÉCNICA VAZ.
Valor:     R$ 38.970,00 (trinta e oito mil, novecentos e setenta reais).

Data de Autorização da Dispensa 25/05/2021 – DIRETOR PRESIDENTE – 
LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA.
 

Paranaguá, 26 de maio de 2021.

Informações: 41- 3420-1270 / 3420-1373 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
306821721

Documento emitido em 27/05/2021 08:58:44.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10942 | 27/05/2021 | PÁG. 17

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


